
444 Ikke-vedt. f. t. folketingsbesl. 1970/1971: 

Ministeriet for offentlige arbejder har over for mig oplyst, at den 
internationale organisation for civil luftfart gennem et arbejde, hvori 
bl. a. en dansk støjekspert deltager, søger at tilvejebringe det for- 
nødne grundlag for en vurdering af, hvilke betingelser der bør opstil- 
les for at hindre, at civile overlydsfly medfører uacceptable forhold for 
befolkningen i de områder, der overflyves. Det er opfattelsen i mini- 
steriet for offentlige arbejder, og jeg kan tilslutte mig denne opfattel- 
se, at resultatet af dette arbejde så vidt muligt bør afventes, før der 
tages stilling til spørgsmålet om foranstaltningers indførelse på dansk 
område. Men det er indlysende, at om en løsning skal nås, bør den 
træffes efter drøftelse med Norge og Sverige, og jeg kan i denne for- 
bindelse oplyse, at man på et ministermøde i Stockholm i går enedes 
om oprettelse af det nordiske kontaktorgan, hvor sådanne forhand- 
linger naturligt vil kunne finde sted. 

I forbindelse med overlydsflyene kan jeg oplyse, at der ikke, som 
det er angivet i bemærkningerne til forslaget, allerede er gennemført 
et egentligt forbud mod overflyvning af overlydsfly i Sverige, men at 
man her har indtaget det standpunkt, at overlydsflyvning ikke vil 
blive accepteret, hvis den har sundhedsskadelige virkninger eller 
medfører skader på bygninger, og jeg kan tilføje, at dette standpunkt 
kan den danske regering tilslutte sig. 

Hvad angår de foreslåede beskyttelsesforanstaltninger ved an- 
vendelse af svært nedbrydelige bekæmpelsesmidler m. m., kan jeg 
oplyse, at statens levnedsmiddelinstitut og landbrugsministeriets 
giftnævn er godt i gang med deres arbejde, og at en række forskrifter 
er gennemført på dette område. 

De foranstaltninger, som kan komme på tale, må imidlertid af- 
passes efter internationale overvejelser også af hensyn til Danmarks 
eventuelle tilslutning til større markedsdannelser." 

Forslaget henvistes til behandling i det udvalg, som behandlede 
forslag til lov om ændring af lov om foranstaltninger mod olieforure- 
ning af havet. Udvalget nåede ikke at afslutte arbejdet i indeværende 
folketingssamling, men afgav den 3. september en beretning. 

21. Forslag til folketingsbeslutning om nedsættelse af et ud- 
valg til undersøgelse af lægevæsenet m. v. (Kjeld Olesen, 
Bundvad, Camre, Finn Christensen, Grete Hækkerup og Niels 
Mørk). 
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Partiernes ordførere: Kjeld Olesen, Lis Møller, Kofoed, 
Valbak, Gert Petersen og Kjær Rasmussen. 


